平成３０年度第１回教育研究評議会議事録

日 時 平成３０年４月１１日（水）１５時４５分～１７時３０分

場 所 第一会議室

出席者 細川学長、岩村理事、太田理事、井谷副学長、村上（登）図書館長、

植山センター機構長、中附属学校部長、浅井連合研究科長、伊藤(悦)教授、

德岡教授、濵田教授、杉井教授

関係者 村上（忠）附属学校改革委員会委員長、朴木監事、江﨑理事、

安達総務担当課長、南本企画・広報担当課長、佐野会計課長、吉川施設課長

川村研究協力担当課長

議 題

１．学内委員会等委員の選出について

次のとおり委員を選出した。

・学長選考会議委員

濵田評議員

・利益相反マネジメント委員会委員

伊藤（悦）評議員

・大学院連合教職実践研究科人事委員会委員

杉井評議員

・日本教育大学協会評議会評議員

德岡評議員

２．寄附金の受入れについて

原案のとおり了承した。

３．平成３１年度入試における募集人員の変更案について

原案のとおり了承した。

報 告

１．「京都教育大学附属学校の現状と改革の方針について（答申）」について

村上（忠）附属学校改革委員会委員長より説明があった。

２．平成２９年度下半期寄附金の受入れについて

川村研究協力担当課長より報告があった。

３．平成３０年度予算について

江﨑理事より説明があった。

４．平成３０年度教育研究支援基金予算について

江﨑理事より説明があった。

５．平成３０年度教育研究評議会開催日程案（修正）について

安達総務担当課長より説明があった。

今後の開催予定 ５月 ９日（水）１５時３０分～１７時
６月２０日（水）１５時３０分～１７時
７月１１日（水）１５時３０分～１７時
７月２５日（水）１５時３０分～１７時
９月 ５日（水）１５時３０分～１７時

１０月 ３日（水）１５時３０分～１７時
※予備日（１０月１０日（水）１６時２０分～１７時５０分）

１１月１４日（水）１５時３０分～１７時
１２月１２日（水）１５時３０分～１７時

１月 ９日（水）１５時３０分～１７時
２月 ６日（水）１５時３０分～１７時
２月２７日（水）１５時３０分～１７時
３月２２日（金）１５時３０分～１７時